ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.10.2022 № 550-п
г. Иваново

О внесении изменения в постановление
Правительства Ивановской области от 31.12.2008 № 368-п «О системе

оплаты труда работников органов государственной власти
Ивановской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Ивановской области от 21.09.2022
№ 491-п «Об индексации заработной платы работников областных
государственных учреждений Ивановской области и работников органов
государственной власти Ивановской области» Правительство Ивановской
области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 31.12.2008 № 368-п «О системе оплаты труда работников органов
государственной власти Ивановской области» изменение, изложив
приложение к типовому положению о системе оплаты труда работников
органов государственной власти Ивановской области в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней
после дня его официального опубликования.

Действие положений приложения к типовому положению о системе
оплаты труда работников органов государственной власти Ивановской
области, утвержденному постановлением Правительства Ивановской
области от 31.12.2008 № 368-п «О системе оплаты труда работников
органов государственной власти Ивановской области» (в редакции
настоящего постановления), распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.10.2022.

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=F858EDE967E5E354B5BF8F77960E0EB4147BCB02489607AEF71ED968D4765E7A11EBD5E941035822D7FD21tAq4H

Приложение к постановлению
Правительства Ивановской области

от 06.10.2022 № 550-п

Приложение
к типовому положению

о системе оплаты труда работников
органов государственной власти

Ивановской области

Р А З М Е Р Ы
минимальных окладов (минимальных должностных окладов),

должностных окладов работников органов государственной власти
Ивановской области

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

№
п/п

Квали-
фика-

ционные
уровни

Профессии рабочих,
отнесенные к

квалификационным уровням

Мини
мальный

оклад,
руб.

Повышаю
щий

коэффи
циент к

минималь
ному окладу

1 1 квали-
фика-

ционный
уровень

Наименование профессий
рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 1, 2
и 3 квалификационных
разрядов в соответствии с
Единым тарифно
квалификационным
справочником работ и
профессий рабочих, в том
числе: кладовщик, рабочий по
комплексному обслуживанию и
ремонту зданий, оператор
копировальных и
множительных машин, сторож
(вахтер), уборщик служебных
помещений, уборщик
территорий

2515

1 квалификационный разряд 1,0

2 квалификационный разряд 1,1

consultantplus://offline/ref=48AD22A1C4927EB94BADCA9F839A8A6C1061A699E36F14560C05A578BA27ABB03CB102F5083A84EEt1uEL

3 квалификационный разряд 1,2

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

№
п/п

Квали-
фика-

ционные
уровни

Профессии рабочих,
отнесенные к

квалификационным уровням

Мини
мальный

оклад,
руб.

Повышаю
щий

коэффи
циент к

минималь
ному окладу

1 1 квали-
фика-

ционный
уровень

Наименование профессий
рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 4 и
5 квалификационных разрядов
в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным
справочником работ и
профессий рабочих, в том
числе: рабочий по
комплексному обслуживанию и
ремонту зданий, водитель
автомобиля, слесарь-сантехник

2878

4 квалификационный разряд 1,06

5 квалификационный разряд 1,1

2 4 квали-
фика-

ционный
уровень

Наименование профессий
рабочих, предусмотренных 1
квалификационным уровнем
настоящей профессиональной
квалификационной группы,
выполняющих важные (особо
важные) и ответственные
(особо ответственные) работы:
рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту
зданий, водитель автомобиля,
электромонтер по ремонту и
обслуживанию
электрооборудования

4692 1,1

consultantplus://offline/ref=48AD22A1C4927EB94BADCA9F839A8A6C1061A699E36F14560C05A578BA27ABB03CB102F5083A84EEt1uEL

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

№
п/п

Квали-
фика-

ционные
уровни

Должности служащих,
отнесенные к

квалификационным уровням

Мини
мальный
должнос

тной
оклад,
руб.

Повышаю
щий

коэффици
ент к

минималь
ному

должност
ному окладу

1 1 квали-
фика-

ционный
уровень

архивариус;
делопроизводитель;
комендант;
секретарь

2878 1,7

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

№
п/п

Квали-
фика-

ционные
уровни

Должности служащих,
отнесенные к

квалификационным уровням

Мини
мальный
должнос

тной
оклад,
руб.

Повышаю
щий

коэффици
ент к

минималь
ному

должност
ному окладу

1 1 квали-
фика-

ционный
уровень

диспетчер; техник; инспектор
по контролю за исполнением
поручений

3545 1,0

2 2
квалифика
ционный
уровень

заведующий бюро пропусков;
заведующий архивом;
заведующий хозяйством;
старший инспектор по
контролю за исполнением
поручений

3889 1,0

3 4 квали-
фика-

ционный
уровень

ведущий оператор
диспетчерской службы

4521 1,0

4 5 квали- начальник гаража, начальник 5148 1,0
фика- участка

ционный
уровень

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

№
п/п

Квали-
фика-

ционные
уровни

Должности служащих,
отнесенные к

квалификационным уровням

Мини
мальный
должнос

тной
оклад,
руб.

Повышаю
щий

коэффи
циент к

минималь
ному

должност
ному окладу

1 1 квали-
фика-

ционный
уровень

инженер; инженер-
программист (программист);
экономист по труду; экономист
по финансовой работе;
экономист по планированию;
бухгалтер; юрисконсульт;
документовед; специалист по
кадрам; эколог (инженер по
охране окружающей среды)

7724 1,0

2 2 квали-
фика-

ционный
уровень

экономист по труду II
категории

8677 1,0

3 3 квали-
фика-

ционный
уровень

экономист по труду I категории 9287 1,0

4 4 квали-
фика-

ционный
уровень

ведущий инженер-программист
(программист); ведущий
экономист по труду; ведущий
инженер

10585 1,0

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

№
п/п

Квали-
фика-

ционные
уровни

Должности служащих,
отнесенные к

квалификационным уровням

Мини
мальный
должнос

тной
оклад,
руб.

Повышаю
щий

коэффици
ент к

минималь
ному

должност
ному окладу

1 3 квали-
фика-

ционный
уровень

заведующий обособленным
структурным подразделением

6599 1,0

Размеры должностных окладов по должностям работников,
не отнесенным к профессиональным квалификационным группам

№
п/п

Должности работников, не отнесенные
к квалификационным уровням

Должност
ной оклад,

руб.

1 Заведующий отделом информационных технологий;
начальник отдела информационных технологий

13246

2 Главный помощник Губернатора Ивановской области;
главный советник Председателя Ивановской областной
Думы

10648

3 Главный помощник члена Правительства Ивановской
области - директора Департамента

10644

4 Помощник члена Правительства Ивановской области -
директора Департамента

10604

5 Г лавный эксперт (по безопасности) 10442

6 Заведующий отделом дежурной службы Губернатора
Ивановской области; начальник убежища гражданской
обороны

8485

7 Специалист в сфере закупок 8168

8 Оперативный дежурный 6975

9 Заведующий административно-хозяйственным
отделом; заведующий отделом

6107

10 Старший системный администратор 5700

11 Системный администратор 5092

12 Старший инспектор по вопросам охраны труда,
мобилизационной подготовки и гражданской обороны;
специалист в области охраны труда; старший
инспектор по контролю делопроизводства; старший
инспектор по кадровому делопроизводству; старший
инспектор по контролю за соблюдением пропускного и
внутреннего режима

4703

13 Инспектор по контролю за соблюдением пропускного
и внутреннего режима

4376

14 Помощник Г убернатора Ивановской области; советник
Председателя Ивановской областной Думы; главный
эксперт Г убернатора Ивановской области

3137